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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE:02/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gienealitetet aktuale

EMER BESNIK

MBIEMER | JAKAJ

ATESI TONIN

AMESI : LULE

DATELINDJE 10.10.1972

VENDLINDJE | LEVOSHE, PUKE _

VENDBANIM RRUGA "GJERGJ LEGISI", ND.051, H.1, NJESIA ADM. NR.11,
3 TIRANE _

NR. ID H21010211E

B. Gjenealitete t& méparshme

{Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plot&suar t& gjitha té dhénat gé jané ndryshuar dhe
aqg heré sa jan& ndryshuar, Mosdekiarimi | ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, gé mund 6 pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligfit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE




Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a BESNIK TONIN JAKAJ, kam marré dijeni dhe jam i vetadijshém se:

é) Ky Formular pérbén dokument zyrtar q& i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

~ b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢} Me plotésimin e kétlj Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kand|d|m|IzgjedhjaIemer|m| apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do t& kryhet né& pérputhje me legjislacionin né fugi per
' mbromen e té dhénave personale.

- Duke gene i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& dekiarimeve t& pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULAR!!

fesu, A ;Z@r/a_c

(emér, mbzemer n”é%hknm)
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Ill. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé& preré nga njé autoritet

givaésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ |- 0 Ix

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gquésor

2. A jeni dénuar me burgim me vendim givqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shgiptar ose i huaj, pér njé céshiie penale té pazgjidhur me vendim gjygésor té formés
sé preré? {Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo  [x

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqgésor

. Tédhénate |  -Gjykata' | Veprapenale pérté cilén jeni dénuar” s = " Vendimi -
vendimit - o R o pérfundimtar/Dénimi -
gjyqésor | . “| - 'Neni .| - Lloji - . . ' . S

jopérfundimtar . - L Y i Lo

Y

e /"’/7 - - & ;;/ r
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(emér, mbiemér,
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

- vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

]

JO X

- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? {Vendos X pérbri pérgjigies)

PO X

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

TIRANE

DATE 30.03.1999,
PER VEPRAT
PENALE TE
KUNDERSHTIMIT
TE PUNONJESIT
TE POLICISE,
KANOSJES PER
SHKAK TE
DETYRES DHE
FYERJES PER

| Organi procedues | Qyteti, Shteti . | Arsyet .~ [ Periudha/Data ‘Rezultatet. .~
PROCEDIM ' VENDIM NR.214
GJYKATAE RRETHIT | TIRANE PENAL NR.516, 1999 DT. 23.03.2001 S

ME POSHTE:
PUSHIMIN E
GJYKIMIT PER
VEPRAT PENALE
TE FYERJES PER
SHKAK TE
DETYRES.
DEKLARIMIN E
PAFAJSHEM PER
VEPRAT PENALE
TE

SHKAK TE KUNDERSHTIMIT
DETYRES, TE PUNONJESIT
PARASHIKUAR TE POLICISE DHE
RESPEKTIVISHT KANOSJES PER
NGA N.236/2, 238, SHKAK TE
DETYRES
emér, iemér, nénshkrim)




239/2 | K. PENAL

5. A.&shté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shirénquese e sigurisé personale, né fugi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO | «x JO

"~ Neése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

PERGJIGJE

%

GJYKATAE
RRETHIT TIRANE 236/2 | KUNDERSHTIMIT | DEKLARIMIN | 20.01.2000-
TIRANE TE PUNONJESIT | PAFAJSHEM PER 19.12.2000
TE POLICISE VEPREN PENALE
KUNDERSHTIMIT TE
PUNONJESIT TE
POLICISE
GJYKATAE TIRANE
RRETHIT 238 KANOSJES PER | DEKLARIMIN 1 20.01.2000-
TIRANE SHKAK TE PAFAJSHEM PER 19.12.2000
DETYRES VEPREN PENALE
KANOSJES PER
SHKAK TE DETYRES
GJYKATAE TIRANE
RRETHIT 239/2 { FYERJES PER PUSHIM | GJYKIMIT 20.01.2000-
TIRANE SHKAK TE PER VEPREN PENALE | 19.12.2000
DETYRES TE FYERJES PER
SHKAK TE DETYRES
<
\‘_‘_,_/




6. A éshté léshuar ndonié'héré' ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO. S o [ x-

Nése bo, specifikoni t& dhénat @ méposhtme:

7. A &shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequllave 16 emiqracionit qé
kang té béjné me rrequilat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor {& njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)
Ppo [ ] Jo [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO | x
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Qytetidhe |~ Arsyeja * [ Periudha |  Adresa e vendgendrimit -
Shteti ku keni | R S o - R SO e B UV R
jetuar

7z p
C.ZT gec
(emér, mbiem&y, nénshkrim)
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Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj sakt&sing e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular. '

/?(OS.{//!% : f‘/@dk/
N s /

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini nje
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé t& caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit

pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

- Emér: - Besnik
Atésia: Tonin
Mbiemér: Jakaj

Datélindja: 10/10/1972

Vehdnndja:xbaué,pgkgaff'

' Kandidat pér. DEPUTET

né :ngethet per KUVEND te dates 25. 04. 2021

ZOnén zgjedhore Qarku TIRANE.

Arsimi: o

'2017--i f"'
2008 20101:

P IR

1992-1998:

Eksperienca né puné:

2018-2019:

2013-2017:

- Proces Doktofature'
fKa nd]ekur Shkollen Post Umver5|tare té

. 'MJeke5|se

_ '.I specnahzuar per Nefro!ogjl dhe ka marre tltulhn
mJek Nefrolog.
I diplomuar pér mjekési té pérgjithshme né
Fakultetln e MJekeS|se né Universitetin e

Tlranes

Drejtor Marketingu prané Med Impex Sh.P.K né
Prishtiné, o

Drejtor i Vlerésimit dhe Komunikimit t& Riskut prané

- Autoritetit Kombétar té Ushqimit.

2012-2013:

Drejtor Ekzekutiv prané Med Impex.




2007-2012:

2006-2007;
2005-2006:

~ 2003-2005:

1999-2000:
Kualifikimi:

2005-2006;

2‘020-2021:
2020-2021:

2012-2021:
1999-2012:

1998-2012:

Akthlte shoqerore dhe polltlke

Drejtor i Pérgjithshém prané Qendrés Kombétare e
Kontrollit té& Barnave. '

Drejtor i Pérgjithshém prané ISHP,

Drejtor i Burimeve Njerézore dhe Edukimit ne
vazhdlm ne Mmlstrlne e Shendetesnse

MJek Nefrolog prane Qendres Spltalore Néné Tereza

MJek Famllje

Kurs 6 mujor me kohe té plote per Menaxhues dhe '
Drejtues te Slstemi Shendetesor nga Unwers:tetl i
Monreal i Kanadase dhe kooperacmm | Zvncerlan

A

Koordinator dhe Drejtues Politik i njésisé 11 dhe i

njésisé 5 t& Qarkut Tirané.

" Anétar | Kryesisé i LEViZjes'S'dcia'IISte pér Integrim,

Bashkia Tirané.

~ Mbéshtetés aktiv | Lévizjes Socialiste pér Integrim.

Anétar i Késhilllit Kombétar né Partiné Demokratike t&
Shqipérisé.

Drejtues Politiki i rrethit t& Pukés dhe i njésis& numér

4 n€ Tirané pér Partiné Demokratike t& Shqipérisé,

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




- Anétar | Kryesisé | Forumit Rinor te Partisa
Demokratike t& Shqipérisé,

1998-2012:

Model | miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, dats 23.12.2020




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYXKATAE RRETHIT TIRANE
NR. 346  AKII ‘ . Nr. 214 Vendimi

YENDIM
« NE_FEMER TE REPUBLIKES *

Kolegji penal i gjykates se Rrethit Tirane i perbere nga !
Kryetar - Fehmi Petku
Anetar - Elvis Kotiai
. Anetar - Artan Brocl
Asistuar prej sekretares Otjana Cufsj, ne prani te prokurosit Shkelqim
Ganaj, sot me dt. 23.03.2001 mori ne shqyrtic ne séance gjyqsore ceshtjen penale
qe i perket: ‘
TE PANDEHURIT : Besnik Jaku, 1biri i Toninit dhe i Lules, dtf.1972, lindur
' " ne Puke, e banues ne Tirane , Rr. Q.Studenti” Godiha
Nr.4, beqar, stadent ne vitin e gjashte te fakultetit te
Mijeksise Tirane, i padenuar me.pare, brojtur ne giykim
- : nea av. Qazim Gjonaj.
AKX UZUAR : Perveprat- penale te kundershtimit te punonjsit ie policise,
kanosjes per shkak te detyres dbe fyetjes per shkak te .detyres,
parashikuer respektivisht nga N.236/2 . 238, 239/2 i K. Penal.

Ne perfundim te giykimit, giykata degioi prokurcrin Shkelgim gang] i cili

kerkoi pushimin ¢ gjykimit per te tre vepral pasi per veprat € parashikﬂ%;"@ LA
Bl BN

- ; o
nenet 236/2 dhe 238 K. Pepal muk u provua akuza ndersa ' per vepr @p@ﬁa&f@ﬁdm .

parashikuar nga N.239/Z K.penal , 1 demtuari hogi dore nga ankimi i b“ﬁ?gf' ey ) S
Aokati mbrojtes dhe i pandehuri dekort ms kerkesen e prokufGis - \
Pasi analizol ne teresi ceshtjen giykata, %

. VEREN 2 K

Se organi i Prokworise Tirane ne daten 30.03.1999 “h& TrSgTistT
procedimin penal nr.516 ne ngarkiw te te pandehuric Besall: Jeku, nen akuzat =
mesiperme dhe ne perfundim te hetimeve ke paragitur kerkesen per gjykimin &
ceshties para glykates se rrethit Tirane,ne mungese te te pandshurit.
Giykata e Rrethit Tirane me vendimin Nr.13 date 20.01.2000 ka vendosur
deklarimin  fajtor te te pandehurit sipas nensve 236/2 _ 238, 239/2 K.penal
respektivisit me 3 viet burgim, me 3 smaaj burgim dhe 6 mual burgin dhe ne zhatim
te N.55 K.penal ne bashkim te denime ks denuar perfundimisit me tre vjet
purgim duke u giykaar i pandehur’ pe mungese.

Kunder ketij vendimi ka bere ankim 3 pandehurs ng  fvkaten © Spelt
Tirane, ¢ cila me vendimin e saj Nr.547 d6.19.122000 ka vendesur prishien €
g

vendimit Nr. 13 date 20.01.2000 te Giyketes se Reetht Tirane che gjykimin
ceshijes nga nje titer trup gjykues.

Nga rigivkimi i ceshtjes reznlioi se ! ne daten 29.03.1999 i pandeburi si
pasagjer po shkonte ne Q.Studenti me nje makine Benz, me targe 12 Krujes pasi
duke qene student me fakultetin ¢ Mjeksise banonte ne Godinen Nr.4 te Q.Studentt.

Tek postblloka ne hyrje i€ “Q) Studenti” psirulla & policise¢ perbere nga -
Qamil Ibrahimi dhe Astur Avdullai ka ndaluar dreftuesin e mjstit , pasi auk ‘ejohe;

kalimi i antomjeteve ne zomen e Qyistit Studenti pa autorizim  perkates.



2 |

Ne kete moment nga sedilja ¢ pasme ka dale i pandehuri Besnik duke i
kerkuar sqarime deshmitaret Qamil Ibrahimi i cili ishte prone e makines dhe po
korunikonte me drejtuesin e myetii. ' - -

1 pandehuri pas disa replikash ka filluar te shaje punonjesin e policise me

fjale fyese ku si rezultat i kesqj punonjesit e policise i kane drejtuar armet ne

drejtim te pandehurit dhe duke e kapur ate e kane bllokuar dhe pasi kane njoftuar
grupin e gatshem te Q.studenti kane bere shoqerimin ¢ te pandebusit ne polici.

Gijate kohes qe ka ndodhur kjo ngjerje punoyjesi i policise’ eshte demtuar
ne pizsea ¢ ballit. .

1 pyetur me cilesine e deshmitarit para givkates punoryesi i policise (anni
Ibrahimi pohoi se i pandehuri nuk i kishte goditur ate dhe se plaga qe ai kishte
marre ka ardhur si-rezultat i tentatives yre per te bllokuar te pandehurin - gjate

‘ngjarjes. Te njejten deshmi beri para gjykates edhe deshmitari Artur Avdullai 1
] 4

cili pohoi seipandeburi nuk ka goditur njeri por vetem ka share me fale fyese.

Ne lidhjeme fyerjene bere deshmitari Qamil Tbralimi e terhegi ankimin e
ere dhe kerkoi ge te pushohet ceshtja per kete veper.

Ne rrethanat e mesiperme prokurori Shkelgim Gawi ¢ terhoqi akuzen n
agarkim te te pandehurit Besnik Jaku per vepraf penale te kundershtimit ¢
punonjesit te policise dhe kanosjes per shkak te detyres parashikuer nga nene
236/2 dhe 238 te K. Penal, pasi akuza per keto vepra muku provua. -

Sa i perket vepres penale te iyerjes per shkak te datyres prokurori  kerleoi
pushimin e giykimit pesi i demtuan hogi dore nga apkimi i bere ndaj te
pandehurit. '

Ky korkluzion i prokurorit cmohet i drejte nga ana ¢ givkates.

Keshtu ne lidhje me vepren penale. te kundershtimit te punonjesit te policise
, perashikuar nga neni 236/2 i K Pepel fjesia nuk u prOVUZ.

Vete punonjest: e policise poluan se muk ishin  kundershtuar nga i
pandeburi gofte edhe pa dhune e per mjedhoje i pandehuri nuk e ka konsummar
vepren penale e kerkon neni 236/2 1 K. Penal. :

Saiperket veprss penale te kanosjes per-shkak te detyres edhe kjo veper
nuk v provoa giate gjykimit . -

Nule rezultoi pga deshmite e punonjesve te policise te kete patur Kercenime
nga | pandehuri Besnik , diten e ngjerjes ¢ per me tsper te jete perdorur nga i
pandehuri ndonje mjet ge te bente kanosjen serioze dhe reale, element keta ge i
kerkon neni 238 1 K.penal .

Ne rrethanat e mesiperme Cuke patur parasysh kerkesal € nenit 338/d ie
¥.Pr.Penals i pandehuri dubset te Ceklarohet 1 pafajshem per veprat penale te
kondershtimit te puncnjesit te policise dche kanosjes per shikak te detyres,
parashikuar nga neni 236/2 dhe 2381 K.penal.

Sz i perket kerkeses se prokurorit per pushimin e gjvkimit, per vepren penale

te fverjes per shkek te dstyres , parashikuar nga neni 239/2 K. Penal, givketa & gjen

.
D0

b

Rt
te bazuar ne ligi kete gendrim , pasi sipas N.234/1 te K. Froenale, ndjekia penale
duzhet pushuar ne cdo kohe kur i demtuari e terneg ankimin e beg . Der Kefe veper.

s

'y

Ne séance gjyqscre i demtuari Qamil Thrahimite fethpy apkumin per kete
veper dhe sipas N.286/2 te K.PrPenale ky qendrim/gstite 1 ligjshen “&per rrjedhoje
ne baze te nenit 387/1te K. Pr.Penale, mg se ndjelfa’penale fukipesihic vazhcoe

dubet vendosur pushimi i ceshtjes.
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PER KETO AR::YE
Duke u bazuar ne nenin 387/1 dhe 388 te K Pr. penale gjykata

VENDOSI

Pushimin ¢ gjykimit per te pandehurin Besnik Jaku per vepren penale  te
fyerjes per shkak te detyres, parashikuar nga neni 239/2 i K .penal pasi i demtuari
hoqi dore nga ankimi 1 ij.

Deklarimin e pafajshem te te pandehurit Besmk Jaku per veprat penale te
Kundershtimit te punonjesit te policise dhe kanosies per shkak te ‘detyres |
parashikuar nga nenet 236/2 dhe 238 i K.n.

Shpenzimet gjvgsere ne ngarkim te pandehurit.

Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane , Brénda 10
diteve duke fillyar 1 dite pas shpalljes.

U shpall sot me dt. 23.03.2001 Tirane

SEKRETARE
ORJANA CUFAJ

VERTETOHET SEKY ¥ an KA
MARRE gurME TE/PR
TIRANE VQ
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